МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от / f.

г. Саранск

Об аккредитации общественных наблюдателей
при проведении итогового сочинения
(изложения) 4 декабря 2019 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(далее -  ГИА), утвержденным Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7
ноября 2018 г. № 190/1512 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 10.12.2018 г., регистрационный № 52952), и Порядком
аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
итогового сочинения (изложения) в Республике Мордовия в 2019/20 учебном
году, утвержденным приказом Министерства образования Республики Мордовия
от 07.10.2019 г. № 1145, а также на основании письма Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 24.09.2019 № 10-888

приказываю:
1. Аккредитовать общественных наблюдателей при проведении

итогового сочинения (изложения) на территории Республики Мордовия
4 декабря 2019 года согласно приложению.

2. Отделу общего образования Министерства образования Республики
Мордовия (начальник Т. В. Рязанова) обеспечить выдачу удостоверений
аккредитованным общественным наблюдателям.

3. Региональному центру обработки информации (руководитель
Т. Н. Савичева) обеспечить внесение информации об общественных
наблюдателях в региональную информационную систему.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя
Министра образования Республики Мордовия Е. П. Солдатову.

Министр

Гудошникова С.Г., 391843

Приложение
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от Л9, и, 2019 г. №

Список общественных наблюдателей
при проведении итогового сочинения в Республике Мордовия

(4 декабря 2019 года)

№
п/п

Ф И О П асп ортн ы е
дан н ы е

М есто работы /учебьц
общ еств ен н ая  организация

П П Э / Р Ц О И

1. Ушаков
Дмитрий
Владимирович

8913 306236 ФГБОУ ВО «МГУ им. Н. П. Огарёва», экономический
факультет, направление подготовки «Управление качеством», 3
курс

ППЭ Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лямбирская средняя общеобразовательная школа №1»
Лямбирского муниципального района

2. Сульдина Яна
Владимировна

8914 330224 ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва», филологический
факультет, направление подготовки «Педагогическое
образование», 2 курс

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Атяшевского муниципального района
«Поселковская средняя школа № 1»

о
J . Малышев

Станислав
Викторович

8913 505006 ФГБОУ ВО «МГУ им. Н. П. Огарёва», институт электроники и
светотехники, направление подготовки «Электроника и
наноэлектроника», 3 курс

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 18» городского округа
Саранск

4. Морозова
Надежда
Константиновна

8918 494434 ФГБОУ ВО «МГУ им. Н. П. Огарёва», аграрный институт,
направление подготовки «Зоотехния» , 3 курс

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 7» городского округа Саранск

5. Савгира Юлия
Андреевна

8914 338662 ФГБОУ ВО «МГУ им. Н. П. Огарёва», медицинский институт,
направление подготовки "Педиатрия", 2 курс

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8» городского
округа Саранск

6. Ош кина Татьяна
Олеговна

8917 467274 ФГБОУ ВО «МГУ им. Н. П. Огарёва», факультет
биотехнологии и биологии

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов № 38» городского округа
Саранск

7. Марочкина
Ирина
Андреевна

8913 320614 ФГБОУ ВО «МГУ им. Н. П. Огарёва», географический
факультет, направление подготовки «Землеустройство и
кадастры», 2 курс

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1» Рузаевского муниципального
района